

ПЛѢВЕНСКИ ГЛАСЪ

(Бившъ в. „Недѣля“).

СЕДМИЧЕНЪ ПОЛИТИКО-ЛИТЕРАТУРЕНЪ ВѢСТНИКЪ.

Редакторъ Г. М. Георгиевъ.

В. „Плѣвентски Гласъ“, ще излиза вѣдка Сѣбота. Абонаментъ за година 6 лева, за половина 4 лева, а 3 мѣсеца 2 лева. За въ странство 10 лева. Правителствени и частни обявления на вѣдка дума по 5 ст. за едно обнародване. На първа страница на дума по 10 ст. Редакцията и администрацията се помещава въ писалището на адвоката г. Ив. Ив. Доковъ. Всичко което се отнася до вѣстника, като: пари, писма, дописки, книги, вѣстници и пр., се испраща до администрацията на вѣстника въ г. Плѣвентъ. Писма и дописки несвободени не се приематъ. Ръкописи се връщатъ ако бѣждатъ платени. Обявленията на г. Приставитѣ по 3 ст. на дума. — Единъ брой 15 ст.

Редакцията на „Плѣв. Гласъ“ е възложила на Бр. Ст. Бояджиеви — търгов. Плѣвентъ, въ печатницата на които се печата вѣстника, да събиратъ пари отъ обявления и абонаменти, срѣщу които ще издаватъ подпечатани рѣдовни квитанции отъ страна на редакцията. —

Молимъ, прочие нуждающитѣ да се отнесатъ до тѣхъ за по-голъмо улѣнение.

Д-ръ Евстатий Маноиловъ ординаторъ при Плѣвентската Дър. I-во класна болница (бившъ В. Търновски градски лѣкаръ) приема болни ежедневно отъ 1—3 ч. слѣдъ пладнѣ въ къщата на Г. Тодорица Георгиева, срѣщу еврейската синагога. 3—5

Продава се около 1500 ведра Плѣвентско вино първо качество.

За споразумение въ редакцията на в. „Плѣвентски Гласъ“. 2—3

Обявление

На градината при Държавната Болница се продава: само Горно-Орѣховска бира непастеризирана ботика 40, пастеризирана 50 стотинки 3—3

Плѣвентъ, 19. юлий 1896. год.

Въпрѣки волята и желанието ни, ние сме принудени да излѣземъ публично чрѣзъ печата и побичуваме некоректното повѣдение на единъ офицеръ, който, за жалостъ, още и до днесъ занимава едно видно мѣсто въ редоветѣ на нашата армия.

По примѣра на патентованитѣ патриоти около „Свобода“, които не пропуснаха случая да направятъ отъ годинината отъ смъртта на Стамбола цѣла серия отъ политически глѣзобояджалци и демонстрации насочени противъ правителството, — сяко и този господинъ офицеръ намѣрилъ за патриотично и спасително срѣдство за отечеството да вземе двѣ роти отъ командувемата отъ него дружина и да отиде въ църква да се помоли, заедно съ войницитѣ, за успокоение душата на великия тиранинъ.

Ний уважаваме чувствата отъ набожностъ, добрата паметъ и благодарностъ, когато тѣ излизатъ изъ дълбочината на едно искрено и непорочно сърдце; ние благоговѣемъ прѣдъ набожността на единъ истински християнинъ на макаръ билъ той и воененъ; ние ще похвалимъ на вѣждѣ и прѣдъ всѣки оногова, който побуденъ отъ чувства на признателностъ и истинска християнска добродѣтелъ, би колѣнчилъ прѣдъ останкитѣ на приятеля или благодѣтеля си: та и ето защо ни най-малко не бихме се възмущавали, ако този господинъ офицеръ притежава поне една милионна частъ отъ християнско милосърдие, необходимо за всѣки християнинъ а, и безъ задни мисли и адски, цѣли бѣше отишълъ въ църква да се помоли за успокоение душата на своя кумиръ.

Понеже познаваме по-отблизо както лицето, така сяко и дѣлата му, — то не искаме да прѣмълчимъ случая, а да обърнемъ вниманието на висшето военно началство, за да постегне юздата на облечени въ военна униформа политиканъ, като му укаже, че задачата на бълтарския войникъ е да брани отечеството, а не да коленичи въ църква на панахиди за хора отъ своя Стамбола.

Ний вѣрваме, че го подинъ военния министъръ, който е взелъ присърдце да реорганизира и подобри положението на нашата войска, ще се погрижи да узнае подсъдителнитѣ причини, които заставятъ г-нъ въпросния офицеръ да вѣжда тѣй безцеремонно разврата между редоветѣ на дѣвствена още войска, и за примѣръ ще го изпрати въ мѣстото, което подобава на единъ обанкрутенъ воененъ политиканъ.

Злото, догдѣто не е пуснжло още дълбоки корени трѣбва да се изкоренява; всѣко едно закѣняване ще прѣнесе стромна врѣда, и понеже въ нашитѣ очи г-нъ дружинниятъ командиръ, който е взелъ една частъ войници, за да демонстрира срѣщу правителството, е извършилъ прѣстѣпление, наказуемо отъ военнитѣ закони, — то ще настояваме да се изслѣдва работата и накаже виновника.

Сити сме отъ военни прокуциямента и не желяемъ да бждемъ нанови свидѣтели.

Мисли по подобрене на нашия поминѣкъ.

Спорѣдъ Адамъ Сми *человѣкъ е сѣщество на обмѣна* (l'homme est un être d'échange). И дѣйствително е така. Единъ се стреми при повече физически сили, при скромни срѣдства, а другъ съ по малки такива да работи прѣдава се всѣцѣло на своето занятие; устрѣмъва всичкото си внимание и глѣда по какъвто и да е начинъ да усъвършенствува това свое занятие; стрѣми ся така сяко да намѣри срѣдство, което да намали физическитѣ изтощавания на човѣшката слаба натура, въобще човѣкъ употребява физическа и умствена борба. А за какво ли ще му послужатъ всичкитѣ тия борби, които най-сѣгнѣ изтощаватъ тѣлото, та почва да слабѣе, обособява се и най-сѣгнѣ отива въ недрата на земята? Отговора на тия и на много други още въпроси, които всякой си задава за прѣдначението на човѣка е лесенъ—човѣкътъ се бори най-напрѣдъ, да намѣри срѣдство за препитание; а за да усигури това нему му трѣбва борба съ природата—облагородяване нейната почва и докарването ѝ до положение щото да възнагради трудътъ му; да нахрани него и цопѣлни нуждитѣ на другитѣ, които пѣкъ предадено въ други занятия глѣдатъ да направятъ обѣкѣлото на човѣка, къщата и колибата, необходими да ни прѣпазятъ отъ природнитѣ фрапирания (удари). Тѣзи именно борба за животъ и службата на обмѣна между хората е направила да се добиятъ такива голѣми скокове каквито виждаме въ настоящия вѣкъ.

Тукъ капитала и гения сж на своята апогея. Желѣзенъ вѣкъ е добилъ името си сегашния вѣкъ и това име справедливо го той заслужава, а електрически и вѣкъ на свѣтоветѣ и чудесата, може би, ще се нарече 20 вѣкъ. Отъ всичкитѣ отрасли на науката, земледѣлието и скотовѣдството сж най-старитѣ, другитѣ сж подъ зависимостъ отъ тѣхъ. Тѣзи двѣ култури сж които правятъ народитѣ охални, горди и прѣдприемчиви. Но да видимъ да ли тѣзи отрасли сж еднакво развивани у всичкитѣ народи? Само по себе си разбира, че у всичкитѣ народи не сж еднакво развивани. Въ страни кадето е имало борби за господствуещи елементи, завистъ, отмжжения и пр., като не сж оставили хората спокойни да се прѣдаватъ на мирни занятия; тамъ кждѣто за прищевкитѣ на егонимцитѣ и тия които подъ булото на раз-

ни строги закони сж забранявали свободното развивание на всичко онова което краси народитѣ, като самитѣ ратници на науката сж често ставали жертви на невѣжеството; тамъ всичко е останало на дирѣ, така както сж го оставили старитѣ вѣковетѣ. Малко унизително наистина ще бжде ако кажемъ, че и ний сме въ числото на тия нещастни страни. Може би на това обстоятелство ди не се възрази, че ний сме едвамъ 20 годишенъ освободенъ народъ и какво по напрѣдъ да се предприеме; но това не е вече оправдание, а чисто и ясно неразбиране интереситѣ на страната и нѣмание добра воля да се заловимъ на работа. Ний нѣма нѣщо ново да откриваме. Науката у културнитѣ народи е открита за всѣкого и стига да искаме, можемъ много нѣща да направимъ; ще спрѣмъ по нататѣшнитѣ бѣдствия на нашия народъ и ще запазимъ осоициалния строй, тѣй хубаво създаденъ отъ памтѣвѣка у насъ.

Социалний механизъмъ трѣбва да е много искусенъ, много силенъ, понеже той води къмъ този страненъ резултатъ, щото всѣкой човѣкъ, даже онзи, когото сждбата е наложила въ най-скромното положение, има повече удовлетѣчение въ единъ день, отъ колкото той не би купилъ да произведе въ нѣколко столѣтия.

(Слѣдва).

Хроника.

Слава Богу! Бѣхме послушани и сега отъ Общината, онази локва прѣдъ шадравана, въ която бѣха се завѣдили жаби и плаваха гжски, сега се напълни съ камъне. Види се, и право ни забѣлѣза единъ пжтникъ, че нашата община, особено кметството, до като се не ржчне въ нѣкой ребро, никога не ще му хрумне за чистотата на градътъ, за която цѣлъ единственното предназначение е на общинитѣ. Сега остава, и още много нѣщо остава, да се погледатъ другитѣ второстепеннитѣ улици — рѣката, бентовитѣ на воденицитѣ, които сж дѣйствителния разсадникъ на болѣститѣ. Игеническиятъ свѣтъ, който тѣзи дни ще засѣдава, ще трѣбва да обърне сериозно внимание на това. —

*** Види се че нашето кметство иска да си изпълни общинитѣ. Въ горни Плѣвентъ почнали да копажтъ транѣ за чешма! Защо не се наче не поне и църквата, за да се позалжемъ малко. Изборитѣ наближаватъ.

*** Прѣдсѣдателя на мѣстния Окр. Сждъ Г. Ив. Желѣзковъ е награденъ съ орденъ Св. Александра V степенъ, за дѣсятъ годишна непорочна служба. —

*** На вакантното мѣсто прокуроръ при мѣстния Окржния Сждъ, е назначенъ Г. Маноловъ, такъвъ до сега при Силистринския Окр. Сждъ.

*** На 14 т. м. пѣкой си Тодоръ Христовъ Македонецъ, който слугувалъ около четири години у Христо Кирковъ ж. на г. Плѣвентъ, види се да сж е скаралъ съ господаря си, напълва пушката съ рѣзани съчми, гржмва и го убилъ. Слѣдъ това, съблача го голъ, събира му дрѣхитѣ въ патуритѣ, оставя ги въ колибата и подпалва я съ намѣрение да изгори тѣлото на убията, а той самъ забѣгналъ. Колибата дѣйствително се запалила и слѣдъ малко се съборила, но защото била покрита съ прѣстъ, не могла да изгори, за това и тѣлото не могло много да се поврѣди. Щомъ се извѣстила полицията зела е мѣрки и както се научаваме, убийцатъ билъ хванатъ и предаденъ въ ржцѣтъ на правосъдието. Слушаме, че се билъ въ всичко призналъ. За да извърши това ужасно у-

бийство, било послужило за претекст, че не му билъ платилъ четири години Хр. Кирковъ. —

*** Нашия отличенъ и богатъ българинъ патриотъ Г. Евл. Георгиевъ отъ Букурещъ, е подарилъ 400 лева — помощ по постройката паметникъ на падналитъ войници при защита отечеството въ време сръбско-българската война. Както векога, така и сега, Г. Ев. Георгиевъ, си показва щедростта, че той векога цѣни онова, което заслужава обща поддржка, и което ще служи на бѣдѣщото поколение за урокъ за нашето славно минало. Дѣлото — предназначението на 4-й Плѣвен. полкъ, е дѣло славно, то заслужава да се подържи и отъ всекия родолюбивъ българинъ. Ние се надѣваме, че пострѣжката на Г. Ев. Георгиевъ ще се подражае и отъ други наши заможни българи, както тукъ въ България, така и въ странство.

— „Учит. Другаръ“, рекълъ да защити тукашнитъ двама поклонници на Нерона — Лихваровъ, (на носѣтъ на когото сж яхнати баронски очила) и Голановъ, хора ужъ учители — отъ гнуснитъ клоки и мръсотии съ които си отмѣстватъ на неприятелитъ си. Ний съжаляваме за гдѣто се намиратъ вѣстникари за хатѣра на парата или симпатията, да насърдчаватъ така явно тия недостолѣни пороци, които се задушили една голѣма частъ отъ нашитъ Плѣвенци.

*** Отъ много мѣста ни съобщаватъ, че тѣзъ годишната жѣтва е доста насърдчителна за земледѣлцитъ.

*** Научаваме се, че г. Н. Д. Ковчевъ билъ си далъ, или ще си даде оставката отъ сегашната длѣжностъ по фин. вѣдомство и щѣлъ да се посвѣти по правото. —

*** Тукашнитъ загладѣли Стамболети страшно биле попарени отъ новия ни Окр. Управителъ. Тѣ, горкитъ, съвѣмъ си изгубиха куража за прѣдстоящитъ избори, защото не ще могатъ да буйствуватъ и образуватъ шайки за да печелятъ избори.

*** Отъ в. „Миръ“ се угажда, че дѣйствиелно Начевичъ билъ наклоненъ да се даде оставката, безъ да прави опозиция на г. Стоилова.

*** Съобщаватъ ни отъ г. Силистра, че по-големата частъ отъ Силистренци негодували противъ г. Пашова, окр. упавителъ въ сѣкий градъ, за гдѣто още се държалъ на служба, макаръ и да билъ извършилъ нѣкакво *взятничество*, което и самата ревизия била констатирала.

— По нѣкой пѣтъ нашия Архирейски Намѣстникъ попъ Антонъ го прѣкалява съ своята служба. Завчера при раздаване свидѣтелствата на ученицитъ отъ винарското училище, бѣше се устроило и молебень. Слѣдъ отпускъ на църквата, училището бѣше прѣпѣлнено отъ посѣтители, които повече отъ часъ време верѣдъ голѣмата горѣщина чакаше духовенството, слѣдъ което трѣбваше да се държатъ и рефертитъ отъ страна на Министерския пратеникъ и Директора на училището. Желателно е попъ Антонъ, който обича да брашчулеви що завърне, малко нѣщо по сериозно да погледне на священническия санъ и работата

си и да слуша мирянитъ, защото инакъ става и умразенъ, па и смѣшенъ.....

*** Лошо впечатление произвело нашата статия *емигранския староз* на г. г. редакторитъ на в. „Нар. Права“, та въ послѣдния си брой съ една галиматия и безъ никаква логика излизатъ да ни наричатъ „прѣдатли“ и незнаемъ що си още. Ний се сѣщаме гдѣ ги стиска обувката за дѣто ние настояваме за да се завърнатъ достойнитъ наши офицери, сега емигранти въ Руссия. Но само че „Правата“ много се мамжтъ. Тѣ трѣбва да признаятъ веднѣжъ за винѣги, че бѣдѣщото принадлежи на руссофилитъ и че България, само съ приятелството на Руссия ще може да си постигне великия идеалъ. Руссафобитъ у насъ вече не струватъ ни дуля тютюнъ. Тѣ даже, съ крѣсцитъ си, сж станали смѣшни, ако не нѣщо повече.....

*** На Русекий в. „Свѣтъ“ Съобщаватъ отъ София, че емигранския въпросъ, който продължава да занимава общественото мнѣние, въ нашата армия възгледитъ за това биле различни: противъ възвръщанieto на емигрантитъ и приеманieto имъ въ служба въставили сегашнитъ ни висши офицери, които въ такъвъ случай немедленно щѣли биле да си дадѣтъ оставкитъ. Ний мислимъ, че нѣма богъ знай какви причини, които да застрашаватъ нашитъ офицери отъ възвръщанieto и приеманieto на служба тѣхнитъ другари-емигранти. Ала ний се сѣщаме отъ кого се пушатъ тия версии до разни европейски вѣстници отъ София, които нѣматъ никакво значение.

*** Нашето Министерство на Вѣтр. Дѣла назначило една комиссия за изработване проектъ за сключване търговски договоръ съ сѣвѣдката ни Сърбия.

*** Отъ София ни пишатъ, че нашето правителство по никакъвъ начинъ нѣма да склони търговски договоръ съ Австрия, която съ своитъ капиталы е докарала до банкрутство малкитъ държавици. Веднажъ за винаги трѣбва да се признае, че България за да се подобри економически; за да се създаде индустрия, каквото впрочемъ липсва, то трѣбва веднѣжъ за винѣги да ритнемъ този кърлежъ отъ цѣвѣята на роскошната ни Българийка, въ тѣлото на която така жестоко се е впила и смучи най-живненната ѣ кръвь. Да, на Австрия нашето правителство трѣбва да обяви търговска война.

*** Сръбскитъ вѣстници напоследѣкъ, еособенно Бѣлградския в. „Видело“ съобщаватъ, че нашето и Сръбското правителства, въ скоро време щѣли да се застъпятъ прѣдъ В. Порта за прѣкратяване буйствата въ Македония, проиждани отъ турцитъ. Независимо отъ това, в. „Видело“ съобщава още, че въ скоро време ще се назначи една комиссия отъ страна на Сърбия и България, която щѣла да уравни пограничнитъ въпроси, възбудени прѣди двѣ години мѣжду тия двѣ държавици. Ний обичаме да вѣрваме, че при днешнитъ дружески отношения мѣжду тия два братски народа, — този въпросецъ ще се рѣши безъ никакви недоразумения и неприятности.

изразява нашия поетъ — въ всичко това нѣма никакво съмнение.

Злобата на деня; борбата за съществуване; пазарнитъ човѣшки пороци и страсти, па нека ни бѣде простено да прибавимъ и партизанския кипецъ що царува въ хубавата ни България, — всичко това така ни е заслѣпело, щото не ни остава свободна мисълъта за да излѣземъ вънъ, на полѣто, изъ прекраснитъ мѣстности и се понарадвахме на хубоститъ, съ които е надарила природата отечеството ни отъ които ще исчерпнемъ жизненность, ще развеселимъ тѣлото и ще дадемъ по-големъ просторъ на мисълъта, на мечтателностьта, на душевнитъ радости.

Така размишлявахъ единъ день, когато бѣхъ въ гр. С** и проектирахъ ново пѣтешествие изъ недрата на нашитъ планински нѣжности.

Азъ прѣдприехъ да направа една обиколка изъ Дели-Ормана.

Една прѣкрасна Юнека сутрень, съ каруца трѣгнахъ за селцето Пжидаклий, 27 километра отъ гр. Силистра. Това селце е едно отъ най-далечнитъ и се намира верѣдъ Дѣли-Ормана.

Както е извѣстно Дѣли-Ормана се отличава и съ това прѣимущество, не той служише за разбойническо гнѣздо, па и въ днѣшно време тукъ таме върлуватъ разбойници, заради това азъ бѣхъ

*** Горѣщенитъ настанаха и темперамента на неблаговъзпитаннитъ хора става по буюнъ. Отъ много мѣста ни пишатъ за извършване скандали и наранявания. Така напримѣръ на 8-й тогочеретъ, въ Пловдивъ едно непознато лице поискало да посѣти въ кѣщи публициста г. Ст. С. Бочевъ. Писѣртъ на послѣдний, който прѣзъ това време билъ на двора, попита непознатий за какво дири г. Бочева, но този „господинъ“ се сборичва съ писѣра, като заби камата въ гърдитъ му. Защо е било всичко това? — Навѣрно този крѣвникъ е искалъ да забие камата въ други гърди, които денонощно се биятъ за доброто на това отечество, въ което се ширѣтъ като мравунякъ низки и безхарактерни души. „Трѣбванитъ да се прѣродимъ за да заприличаме на чело-вѣци.... трѣбва да станемъ хора съ характеръ, хора съ принципи“.... казва г. Вазовъ въ „Нова Земя“. Тия думи могатъ да се приспособѣтъ и за тия буйни елементи-партизани, каквито крѣс-тосватъ цѣла България. Ами въ прѣдстоящитъ избори какво ли ще бѣде? Колко ли майки и невѣсти ще бѣдѣтъ въ трауръ?!

*** Научаваме се, че тукашнитъ училищни настоятели биле рѣшили да се уволнятъ всички омжжени учителки. Ний неможемъ да знаемъ възъ основание на кой законъ и кой членъ е вземено туй рѣшение? —

*** Вѣстникитъ пишатъ за криза парична, но и у насъ, т. е. въ нашия Плѣвенъ добръ си я бива. Даже и данѣка си хората нѣма да си платѣтъ, освѣнъ ако имъ се продаде лозето или чергата. Има се обаче надѣжда по гроздоберъ богатството въ земята да улѣсни и нишитъ граждани и сѣлени.

*** Който не иска да вѣрва, че нашето кметство развива трѣсгава деятельность за непричинението на разнитъ вонещи блати изъ градѣтъ, нека заповѣда да отиди прѣдъ пожарната команда и види тамъ най-нагледно до колко кметството ни се грижи за общото здравие и за подобренieto въ хигиеническо отношение града. Тамъ ще видитъ една зелениасала вода, която вони щомъ приближи човѣкъ, а на 10 метра въ двора на пожарната команда нѣколко пожарникари, че се истегатъ. Защо общината имъ плаща, когато до сѣбе си нѣма да исчистатъ вонѣщитъ локви, които не служатъ за нищо друго, освѣнъ да заразяватъ и така нездравия Плѣвенски въздухъ? Не ще съмнение, че тѣзи хора не трѣбва сега да се прѣсилватъ на работа, защото днесъ утрѣ настѣпватъ градскитъ избори, пѣкъ, ако се каратъ и на работа, съ това ще се оскхрѣятъ, тогава, какво ще прави кметѣтъ? Причинитъ на това не могатъ да бѣдѣтъ други.

*** На 18 т. м. дойде въ градѣтъ кавалерийската дивизия подъ командата на Полковникъ Петруновъ. Както слушаеме ще има маневри по Плѣвенско.

*** Нѣкой Г. „Офицеръ“ за съжаление „сойка“ земалъ рждивото си перце и въ № 78 на „Нар. Права“ прави възражения по статията Ни обнародвана въ брой 33 „Емигр. въпросъ“.

придруженъ и съ единъ конни стражаръ.

Въ Пжидаклий пристигнахме кѣсно вечерѣта, защото се бавихмъ на нѣколко мѣста по пѣтя.

Селото Пжидаклий е расположено въ една котлувина, обиколено съ рѣглинки обрасли съ гѣсти дѣбрави. Прѣди 15 години това селце, както и много други бѣхж засѣлени повече съ турци. Ала сега то е насѣлено въ Добруджански българи, повече Алпалийци, селце българско, въ родинската територия. Пжидаклий въ турско време бѣше лишено отъ лозя, но сега то се краси съ нѣколко такива, отъ които сѣленитъ почнаха да си наливатъ болъ вино и да си правятъ каленики. Заради това, благодарение, разбира се на трудолюбieto на сѣленитъ. Пжидаклий е едно отъ богатичкитъ селца отъ Гюрленджийската община.

Кехаята на селото, дѣдо Маринъ, ни настана за прѣнощувание въ кѣщата на бай Юрданъ, бившъ помощникъ кметъ въ Пжидаклий. Въ кѣщи бѣше само бабата, майка на бай Юрдана, и двѣ малки, поризка, ногови дѣтица.

— Добръ вечеръ, бабо.

— Далъ Богъ добро. Добръ дошле; какъ сте? — Дойде при насъ бабата и се ржкува.

— Добръ сме бабо. Кѣдѣ е бай Юрданъ?

— Отъ Зорна какъ излѣае на кѣра още ни си е дошѣлъ. Седнете. Той скоро ще си дойде. Кехаята се распорѣди. Донесе низки селски

ПОДЛИСТНИКЪ

Дѣли-Орманъ

Пѣтни бѣлѣжки и впечатления.

I.

Миналото лѣто, по инициативата на нѣколко интелегентни сили, въ нашата столица се порадила мисълъта — съставянието на туристическо дружество, което да има за главна цѣль, чрѣзъ пѣтешествия, да изучи и опише разнитъ мѣстности изъ отечеството ни.

Така, единъ день, голѣма частъ отъ столичната интилегенция — отъ разни съсловия — трѣгна съ веселие, свирни за „черния върхъ“ на Витоша, кѣдѣто се тури основата на туристическото дружество. На това събрание присѣтствувахъ журналисти и писатели.

Туй дружество направи нѣколко екскурзии прѣзъ сѣщата година и отъ тогава на самъ не му се чува никакъ гласѣтъ — отличителната черта у насъ, българитъ, че отъ начало съ особенна горѣщина започваме векое едно дѣло, ала скоро се очароваваме отъ него.

Че нашето отечество още не сме го изучили както трѣбва; че ний не се интересуваме да знаемъ повече отъ това що сме чели за него; че прѣзъ него ний вървимъ „мижишката“, както се

Ние не искаме да правиме никакво възражение на този западнал политикантъ „офицеръ“, защото не заслужава да губимъ врѣме. Едно което бихме казали на този Г-нъ е това, ако е „офицеръ“ да си глѣда работа, ротата, дружината или друго по голѣмо, защото като не разбира нѣщо да не се кача. Нашата статия вѣрваме да е посрѣщната отъ всѣкъ патриотъ и благоразуменъ офицеръ, и само този, който нахакере получава плата, може да възражава, само този, който още може да бѣде *триумф* а не достоенъ. Нашата армия има нужда отъ дисциплинарни и образовани офицери, а не архивари и политикани. Вънъ политиканитѣ отъ армията, това е наше мнѣние и това вѣрваме да да се поддържа отъ всѣкъ интелигентъ българинъ.

*** Окр. Управление е издало приказъ, съ който се забранява ловение на рибата въ Плѣвенското окръжие. Тази мѣрка е повече отъ похвална, защото напоследѣкъ по причина, че водата се намали по рѣкитѣ, нашитѣ рибари ловиха рибата до истребление.

*** Бившия Градски Мировий Сѣдия Г. Хр. Ив. Бурджовъ, сега такъвъ въ Вратца, се намѣрва въ градътъ ни въ отпущъ.

*** Научаваме се, че Плѣвенски адвокатъ Т. Табаковъ ходилъ въ с. Телишъ и убѣждавалъ кмета и нѣкой съвѣтници да го упълномощатъ съ едно възнаграждение отъ 2000—3000 лева за да отиде въ София и ходатайствува да се прѣмѣсти станцията на жѣлѣзницата отъ Гор. Дѣбникъ въ с. Телишъ. Ако това е истина, ний обръщаме вниманието комуто се слѣдва върху горното което показва най-нагледно съ каква измама господинътъ иска да заграби отъ Телишката община 2000—3000 лева за да отиде въ София да погуляе. Но това може и да стане, защото се надѣва, че постоянната комиссия, не само че не ще да му се прѣчи, но може и да му помогне, защото неговитѣ хора крѣпикъ стареца въ постоянната комиссия, въ която той седи „инсанъ катлѣнда“, както самъ си казва, за 300-тѣхъ левчета.

*** Мѣжду селата, които Табаковъ обиколилъ дано успѣе да ги вмѣкне въ нѣкой примка било и селото Червени Брѣгъ. Въ това село господствому, като говорилъ предъ нѣкой селяне за дѣлото на бившай Плѣв. Окол. Началникъ Попова и за взѣтката на Матова, казалъ, че политиката му да омаскари дѣдо Петра сполучвала. Цѣлътъ му била да го дескредитира въ очитѣ на всички хора, за да се видѣло, че г-нъ Стоиловъ нѣмалъ хора и че колкото ги ималъ можалъ всѣки да ги води за носа и да прѣкарва всичко чрѣзъ тѣхъ. Ний обръщаме вниманието на г-нъ Мецова върху благитѣ намѣрения на нѣговитѣ хора, които го заобикалятъ и съ които запината си се е завзелъ да съспива окръга, като бламира всички кметове, които не сподѣлятъ възгледовете на другаритѣ му отъ П. Комиссия.

*** Въ градътъ ни за съжаление има двама отъ Радославовитѣ соподжии, които твърдѣ много биле се разбеснели тѣзи дни. Ние бихме посвѣтвали тѣзи двѣ охтичави творѣния, да си не столчета съ по три крака и седнахме на сайванта. Привитата на обрачъ баба, съ тоежка на ржка тоже се размърда изъ стантѣ.

До като въ Пжидаклий бѣ глухо; до като се мѣркаха само тукъ-тамъ привити човѣшки същества, неспособни вечъ за работа, сега селото се раздвижи: мжѣе, жени, дѣца, уморени отъ дневната работа се връщаха въ кѣщи; добитѣка: крави, коње, овце, кози, блѣюща весело и игриво се прибираха изъ дворовете и нетърпеливо чакаха обикновенната вечерня закуска отъ трици, особено кравитѣ. Изобщо сега селото ехти отъ различни звукове на природата.

Въ това врѣме се показва и бай Юрданъ, съ съпругата и двѣтѣ по възрастни дѣщица, подиръ тѣхъ и двѣ дѣрти псета, които щомъ ни водѣха веднага заджавкваха. Бай Юрданъ, като ни видѣ, завъртя дългата кюския къмъ псетата и тѣ се укротиха.

— Добръ ви вечеръ, поздрави ни бай Юрданъ съ една особено важностъ и гостопримство и прибави: „добръ дошле!“ Какъ сте? — Като се приближи и се ржквуа съ всинца ни. Същето направи и бодрата буля Юрдановица, която тутакси се расшава, като исхока дѣцата, за гдѣто се заляпаха къмъ насъ.

Веднага буля Юрданица запали малката, акадена лампичка, посла на сайванта рогозка, възъ

създаватъ таква *реномета*, защото скоро може да опитатъ вкусятъ на правдопиталцитѣ соподжии.

*** Отъ освобождението до сега, Плѣвенъ не бѣ виждалъ толкова конница, колкото видя завчера на 18 т. м. цѣла кавал. дивизия — момци млади, здрави маневрира въ околността на Плѣвенъ.

*** Не можемъ да се начудимъ какъ така още стои за писаръ на Староселската община Монко Данчовъ, който бѣше отчисленъ, защото е даденъ подъ сѣдъ и дѣлото му е въ прокуратството, а днесъ Г-нъ Окол. Началникъ го назначилъ на ново. Види се че Г. Окол. Началникъ Сариевъ или не знае това обстоятелство или же други нѣкой казълбани да си повдигали надъ него. Ако допускаме да станатъ крадци и фалшификатори на служба въ каквото се обвинява Мончовъ, тогава иматъ правото нашитѣ казълбани да се подиграватъ съ властѣта.

*** Многочисленото читалищно здание вече се продава. Плѣв. Окр. Сѣдъ издалъ листъ на банката. Благодарение на нашитѣ казълбани ще имаме театрално здание. Въ единъ отъ слѣдоущитѣ броеве мислимъ да запознаемъ читателитѣ си съ това здание, което е станало смѣхъ на всѣкого, благодарение невѣжеството на нѣколкома казълбани, които глѣдатъ да оплетатъ само своитѣ кошници подъ прѣдлогъ на патриотизмъ.

Пуста неодалана сопъ!!

*** Г-нъ Г. Великовъ, новоназначения Окржж. Управителъ, прѣстигна въ Плѣвенъ и пое управлението. Г. Великовъ е единъ отъ опитнитѣ чиновници, и ние се надѣваме да прѣнесе голѣма полза на окръгътъ ни.

Отъ редакцията.

Отъ днешний брой почваме да издаваме вѣстникътъ въ сѣщия форматъ, въ какъвто го издавахме по напѣдъ. Съ това изпълваме желанието на нашитѣ абонати и приятели.

Обявление.

Диринъ Магаричинъ, механикъ подирава всѣкакъвъ родъ машини за шефъ и др. съ гаранция за една година. Сѣщия може да снабдява особно шевни машини съ разни съупени и пови части. Моли нуждающитѣ се отъ неговата специалностъ да се отнесатъ въ работилницата му въ *Хотелъ България* за да се увѣрятъ въ горното. Цѣна умѣрена. 3—5

ОБЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЪДЕБНИТѢ ПРИСТАВИ

№ 3515

Подписаний Ив. А. Гърковъ Сѣд. Приставъ при Плѣв. Окр. Сѣдъ на I-й участѣкъ на основание изпълнителний листъ № 1543 отъ 7 Май 1896 г. падаенъ отъ Плѣвен. Град. Мировий Сѣдия въ полза на Пенка В. Братоева отъ гр. Плѣвенъ срѣщу Лито Тодоровъ отъ сѣщия градъ за 910 лева зъ лихвитъ имъ 10 % годишно и др. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ гражданското Сѣдопроизводство съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че на 5 Августъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдующите дължни-

него хуаво чердже, като ни покани да седнемъ възъ възглавничкитѣ.

— Юрданице ба! Ела самъ ба! Налей въ стъклениката отъ калинката, отъ малкото буренце.

Буля Юрданица опрѣтната, съ пише въ ржка, изфуча по стѣлбитѣ на долу.

Доста дългичѣкъ мохабѣтъ прѣкарахме съ бай Юрдана, който отъ начало бѣше по-сѣкъ съ думитѣ си, но подъ влиянието на калинката чейнето се развърза и той стана най-разговорливия отъ всички. Бѣши ми станалъ даже и отегчителенъ да го слушамъ, защото повече говореше за себѣ си. Срѣщу сайванта се виждаше една живописна висока гориста мѣстностъ, задъ която величественно се показваше запълнения мѣсецъ, лжчитѣ на които повече освѣтляваха сайванта отколкото тия на лампата. И дѣйствително каква упоита радостъ обзема човѣка отъ таквато природни прилѣсти! Въ такива минути човѣкъ забравя всѣкакъ-ва житейски грижи; измъчената душа като не ни се възражда, подмладява, пирува... като че ли се намира обзетъ отъ нѣкакви неземно блаженство, божественно щастие....

Дълго врѣме бѣхъ захласналъ къмъ блѣскавитѣ пурпури около мѣсеца, докато бай Юрданъ ме стрѣсна:

— Седни ба да вечераме, зере м-нъ ми е много гладно.

ковни недвижими имоти а именно:

1) Половина отъ една къща находяща се въ гр. Плѣвенъ 4 квар. построена отъ камѣкъ кирепичъ и простъ дървенъ материалъ покрита съ кирииди въ дворахъ кладенецъ съ дворъ отъ единъ декаръ при сѣбѣ: Василъ Андрѣевъ Цони Кърталя и нхтѣ оцѣнена за 500 лева;

2) Единъ харманъ въ 5 кварталъ около единъ декаръ при сѣбѣ: Никола Ив. Качармазовъ Братия Нанови и общинско жѣсто оцѣнено за 125 лева;

3) Едно лозе въ Плѣвенското землище въ мѣстността „Бъчвата“ отъ около 3 декара 2 1/2 ара при сѣбѣ: Дилчо Маджара Цвѣтанъ Т. Начовски Андрей Т. Начовъ и Теодоръ Франковъ оцѣнено за 132 лева Горѣпоменатите имоти сѣ собствени и не сѣ заложени никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната оцѣнка на горе.

Желаящите г. г. да купатъ горѣпоменатите имоти могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ и пригледатъ княжата отнасящи се по продажта. 1—3

гр. Плѣвенъ 10 Юлий 1896 година

Сѣд. Приставъ: Ив. А. Гърковъ

1—3

№ 3492

Подписаний Ив. А. Гърковъ Сѣдеб. приставъ при Плѣвенски Окр. Сѣдъ на I-й участѣкъ на основание изпълнителний листъ № 2404 отъ 17 Юлий 1895 год. издаденъ отъ Плѣвен. Мир. Сѣдия въ полза на Братия Георги и Иванъ Трифоновъ изъ гр. Плѣвенъ срѣщу Герго Вжловъ отъ с. Дисевница за половината отъ искътъ 117 л. заедно съ лихвитъ имъ по 12 % годишно отъ 14-й Декемврий 1892 г. до исплащанието и 19 лева сѣдебни и по водение на дѣлото разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сѣдопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемата публика, че отъ 13 Юлий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията съ въ гр. Плѣвенъ слѣдоущия дължниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Една нива въ Дисевинското землище въ мѣстността „Падина“ отъ 11 декара и 5 ара при сѣбѣ: Маринъ Луковъ, Иванъ Трифоновъ и отъ двѣ страни ихтища оцѣнена за 230 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Като Г. Г. желаятъ да купатъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустно да прѣгледатъ всѣкитѣ книжа отнасящи се по продажта.

гр. Плѣвенъ, 8 Юлий 1896 г.

Дѣло № 370 отъ 1895 г.

1—3 Сѣдебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 4556

Подписаний Ст. Мутагчиевъ П Сѣдеб. приставъ при Плѣвенски Окр. Сѣдъ на III-й участѣкъ на основание изпълнителний листъ № 3893 отъ 19 Юний 1896 год. издаденъ отъ Плѣвенски Окр. Сѣдъ въ полза на Ив. Ив. Доковъ повѣрен. на дружеството „Съединение“ срѣщу Никола П. Начевъ отъ гр. Плѣвенъ за искъ 2120 л. заедно

На трапезата бѣ сложено: паница съ чорба отъ зеленъ бобъ, саханче съ пържени яйца, потънали въ жълто свинско масло, смѣсено съ лой и комати хлѣбъ.

— Налей вино ба!, рече бай Юрданъ на съпругата си, които бърже-бърже тѣпкаха устата си съ голѣми къшечъ хлѣбъ, придружени съ по 1-2 лажници чорба.

Буля Юрданица, наля чешитѣ си вино и ний почерпе.

— Това вино, г-не, е първо отъ новитѣ лозя. Какъ ти се вижда? — Заинтересувано попита Юрданъ.

— Винцето е хубаво, тънко, ала има нѣкакъвъ дѣхъ.

— Хх, то е отъ сѣждовѣтъ защото сѣ нов. Асѣжъ всѣко ново вино отъ ново лозе налѣно въ нови бѣчви, се такова става.

Въ това врѣме, като приказваше бай Юрданъ, псетата страшно залаяха. Прѣзъ плѣта се показва една човѣшка фигура, съ нѣщо дълго, като пушка въ ржка, съ което пропѣждаше побѣсенитѣ отъ ласеи псета.

— Кой е тамъ ба? Извика бай Юрданъ, ала никой не се обади, а псетата продължаватъ да лаятъ.

Буля Юрданица безгрижно слѣзе на двора и пропѣждаше псетата.

(Слѣдва).

съ лихвитъ имъ по 12 0/0 годишно отъ 1896 год. до исплащанieto и сѣдебни и по водение на дѣлото разноски и съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражданското Сѣдопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че на 27 Юлий т. г. ще продавамъ на втори публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си слѣдующий длъжниковъ движимъ имотъ а именно:

- 1) Двадесетъ единъ денкъ тотонъ на листо-ве а всичко 930 кила оцѣненъ по 15 ст. килото
- 2) Двѣ маси по на 4 крака оцѣнени за 8 л.
- 3) Двѣ маси по на 4 крака оцѣнени за 6 л.
- 4) Единъ долапъз а сѣдѣви и дрехи оцѣненъ за 30 лева
- 5) 4 пердета курнизитѣ съ имъ, зѣблови оцѣнени за 40 лева
- 6) Една масичка съ оглѣдало Европейска оцѣнена за 23 лева

Надаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първий купувачъ

Който Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣгледатъ всѣкитѣ книжа относящи се по проданта.

Дѣло № 358 отъ 1896 год. 18 Юлий 1896 г.

П. Сѣдебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ 1—3

№ 3231

Подписанный Ив. А. Гърковъ Сѣдеб. приставъ при Плѣвенскій Окр. Сѣдъ на I-й участкъ на основание исполнительный листъ № 3349 отъ 4 Ноемврий 1895 год. издаденъ отъ I-й Плѣвен. Мир. Сѣдия въ полза на Цвѣтанъ Целовъ изъ г. Плѣвенъ сръщу Димитръ Ц. Табаковъ отъ г. Плѣвенъ за искъ 219 лева 53 ст. заедно съ лихвитъ имъ по 10 0/0 годишно отъ 2 Мартъ 1894 год. до исплащанieto и 11 л. водение на дѣлото и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сѣдопроизводство, съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че отъ 19 Юлий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Едно лозе (сега нерезина) въ Плѣвенското землище въ мѣстността „Циганскитѣ лозя“ отъ около 6 декара и 5 ара при сѣсѣди: Кочо Поповъ и Христо Маджара оцѣнено за 260 л.

2) Лозе въ сѣщото землище въ мѣстността „Бабукчийската чешма“ отъ около 4 декара три ара при сѣсѣди: Христати Димитровъ, Атанасъ Владовъ и пѣтъ оцѣнено за 172 лева.

3) Една орница въ сѣщото землище въ мѣстността „Аладжи чешма“ отъ 3 декара и 6 ара при сѣсѣди: Андро Шамовия, Пѣшо Хаджийски и Антонъ Ивановъ оцѣнена за 54 лева.

Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Който Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледатъ всѣкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плѣвенъ, 24 Юний 1896 г.

Дѣло № 104 отъ 1896 год.

1—3 Сѣдебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 3674

Подписанный Иванъ Чолаковъ п. Сѣдеб. приставъ при Плѣвенскій Окр. Сѣдъ на II-й участкъ на основание исполнительный листъ № 1639 отъ 28 Мартъ 1894 год. издаденъ отъ Плѣвенскій Окол. Мир. Сѣдия въ полза на Ненчо П. Палазовъ изъ гр. Плѣвенъ сръщу Пенко Колювъ отъ с. Тученица за искъ 93 лева въ допълнение на обявлението ми № 1657 отъ 15 Апрель т. г. съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражданското Сѣдопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че отъ 17 Юлий т. г. и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една нива въ Тученишкото землище мѣстността „Върба“ около 20 декара при сѣсѣди: Боичо Георгиевъ Дино Стойковъ и пѣтъ оцѣнена за 400 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому

Надаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първий купувачъ

Който Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ мо-

гатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допусне да прѣгледатъ всѣкитѣ книжа относящи се по проданта.

Дѣло № 103 отъ 1894 год.

П. Сѣдебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ 1—3

№ 4061

Подписанный Ст. Мутавчиевъ П. Сѣдеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Сѣдъ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 3260 отъ 3-й Октомврий 1896 год. издаденъ отъ II Плѣв. Мир. Сѣдия, въ полза на Велика Петрова Кюмуржиска отъ гр. Плѣвенъ сръщу Гено Найденовъ Тушмаковъ отъ сѣщия градъ за искъ 23 л. и други разноски съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражд. Сѣдопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 18 Юлий и до 31 день т. е. до 17 Августъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ, слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Едно лозе отъ 1 декаръ и 4 ара въ землището на гр. Плѣвенъ мѣстността „Брѣстовскитѣ лозя смилувецъ“ при сѣсѣди: Иванъ Генинъ Дино Вѣловъ, Иванъ Габровица, Христо Червенковъ и Табия оценено за 70 лева

Описаний имотъ не е заложенъ никому

Желаящитѣ да купатъ продаваемия се имотъ могатъ всѣки присѣственъ денъ и часъ да се явяватъ въ канцеларията ми и да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ книгата по продажбата

градъ Плѣвенъ 28 Юний 1896 г.

П. Сѣдебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ 1—3

№ 3718

Подписанный Ив. А. Гърковъ и. д. п. Сѣдебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Сѣдъ на II-й участкъ на основание исполнительный листъ № 1093 отъ 23 Февруарий 1893 год. издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мир. Сѣдия въ полза на Атанасъ Бешовъ изъ гр. Плѣвенъ сръщу Иванъ и Косто Стефанови отъ с. Опанецъ за искъ 51 л. съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ гражданското Сѣдопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че отъ 15 Юлий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1). Една ливада отъ около 2 декара въ землището на с. Опанецъ въ мѣстността „Ашеръ Бейско“ при сѣсѣди: Кучо Ивановъ, и отъ тритѣ страни селски ливади, оцѣнена въ емлячната книга за 50 лева.—

2). Ливада около 2 декара въ сѣщото землище и мѣстность, при сѣсѣди: р. Вита върбакъ на ливадата и селски ливади оцѣнена по сѣщата книга и страница за 50 лева.—

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Който Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледатъ всѣкитѣ книжа относящи се по проданта.

Дѣло № 61 отъ 1894 год.

1—3 За П. Сѣдеб. Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 4138

Подписанный Ст. Мутавчиевъ П. Сѣдебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Сѣдъ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 5679 отъ 31 Декемврий 1894 г. издаденъ отъ II-й Плѣв. Мир. Сѣдия, въ полза на Иванъ Ат. Чавдарумевъ отъ гр. Плѣв. сръщу Кочу Василевъ отъ с. Кацамуница за 490 лева златни лихви и други разски съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражд. Сѣдопроизводство съ настоящето си обявявамъ за знание че отъ 19-й Юлий т. г. и до 31 день т. е. до 18 Августъ с. г. включително, ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдующий длъжниковъ имотъ а именно:

1) Една градина въ с. Кацамуница отъ 2 декара при сѣсѣди: пѣтъ, Василь Цѣловъ Гробница и пѣтека оценена за 40 лева

2) Една нива въ землището на с. Кацамуница въ мѣстността „Мъртвишкото“ отъ 18 дека-

ра при сѣсѣди: Маринъ Юрдановъ, Атанасъ Ячовъ Никола Мариновъ и Мъртвишкото пазбище оценено за 360 лева

Описаний имотъ не е заложенъ никому

Желаящитѣ да го купатъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ денъ и часъ въ канцеларията ми да наддаватъ и прѣгледатъ книгата по продажбата

градъ Плѣвенъ 3 Юлий 1896 г.

Дѣло № 16 отъ 1895 год.

П. Сѣдебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ 1—3

№ 3554

Подписанный Сѣд. Приставъ Ив. А. Гърковъ и. д. п. Сѣдебенъ Приставъ при Плѣвен. Окр. Сѣдъ на I-й участкъ на отнование исполнительный листъ № 1731 отъ 12 Юний 1895 година издаденъ отъ I-й Плѣвенскій Мир. Сѣдия въ полза на Иванчо Димитровъ отъ с. Пелишатъ сръщу Върбанъ Цачовъ отъ село Пелишатъ за искъ 68 лева съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ Гражданското Сѣдопроизводство съ настоящето си обявявамъ на почитаемота публика че отъ 15 Юлий т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдующий длъжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Една нива въ Пелишатското землище въ мѣстността „Пординскій пѣтъ“ около 10 декара при сѣсѣди: Лечо Цачовъ, Никола Мариновъ, Ангелъ Азовъ оцѣнена за 200 лева.—

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Който Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаванетоъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледатъ всѣкитѣ книжа относящи се по проданта.—

гр. Плѣвенъ, Юлий 1896 год.

Дѣло № 295 отъ 2895 г.

1—3

и. д. п. Сѣдебенъ Приставъ: Ив. А. Гърковъ.

№ 4326

Подписанный Ст. Мутавчиевъ Помощ. Сѣдеб. приставъ при Плѣв. Окр. Сѣдъ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 2643 отъ 11 Августъ 1895 г. издаденъ отъ II-й Плѣв. Мир. Сѣдия въ полза на Тодоръ Щирковъ отъ с. Писарово, сръщу Косто Лилловъ отъ сѣщото село, за искъ 467 лева и 20 ст. лихви и други разноски и съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ Гражданското Сѣдопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 28-й Юлий т. г. и до 31 день т. е. 28 Августъ с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията си въ гр. Плѣвенъ слѣдующитѣ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една кѣща въ с. Писарово въ горната махлъ двуетажна отгорѣ съ двѣ отдѣления а отъ доле съ едно покрити съ керемиди построена отъ доле съ камѣкъ отъ горѣ съ керпичъ плѣтъ и дървенъ материалъ висока около 1 мет. и 80 с. м. либето а отъ заде 4 метр. широка 5 метра и дълга 6 метр. съ дворъ 1 1/2 декаръ при сѣсѣди: Гето Митовъ, отъ двѣ страни Вуто Лилловъ пѣтъ оцѣнена за 150 лева

2) Една нива отъ 7 декара и 8 ара въ землището на с. Писарово мѣстността „Крайщето“ при сѣсѣди: Вуто Лилловъ, Тодоръ Петровъ и Иванъ Вѣловъ оцѣнена за 46 лева 80 ст.

3) Една нива 2 декара 9 ара сѣщото землище въ мѣстността „Чекърка“ при сѣсѣди Вуто Лилловъ, Софрони Лилловъ и Василь Ив. Стойковъ оцѣнена за 17 лева 40 ст.

4) Една нива 8 декара 4 ара сѣщото землище мѣстността „Срѣдний връхъ“ при сѣсѣди: Мити Герговъ Вуто Лилловъ, Петъръ Иотовъ и Вѣло Ангеловъ оцѣнена за 50 лева 40 ст.

Описаний имотъ не е заложенъ никому

Желаящитѣ да го купатъ могатъ всѣки присѣственъ денъ и часъ да се явяватъ въ канцеларията ми да наддаватъ като прѣгледатъ и книгата по проданта

градъ Плѣвенъ 8 Юлий 1896 год.

П. Сѣдебенъ Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ 1—3

ОБЯВЛЕНИЯ ОТЪ СЪДЕБНИТЪ ПРИСТАВИ

№. 3611

Подписанный Ст. Мотавчиевъ Пом. Съдеб. приставъ при Плѣв. Окр. Съдъ на III участъкъ на основание исполнительный листъ под №. 2370 отъ 6 Май 1894 год. издаденъ отъ Плѣв. Окр. Мировий Съдия въ полза на Петко Н. Пѣвѣвъ изъ гр. Плѣвѣвъ срѣщу Нено Михаловъ отъ с. Гор. Джбникъ за искъ 70 лева и др. разноски съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 24 Юний т. г. и до 31 день т. е. до 24 Юлий с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвѣвъ слѣдующий длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1). Едно бранище отъ около 10 дек ра въ землището на с. Гор. Джбникъ въ мѣстността „Кривая“ при съседни: Ганчо Михаловъ Сава, Ради Николовъ оцѣнена за 250 лева.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.

Желающитъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ день и часъ да наддаватъ и прѣглеждатъ всичкитъ книжа по проданта.

гр. Плѣвѣвъ 20 Юний 1896 год.

Дѣло №. 215 отъ 1894 год.

3—3 П. Съдеб. Приставъ: Ст. Мотавчиевъ

№. 3588

Подписанный Ст. Мотавчиевъ, П. Съдебенъ Приставъ при Плѣв. Окр. Съдъ на III участъкъ, на основание исполнительный листъ №. 5174, издаденъ отъ II-й Плѣв. Мир. Съдия на 24 Ноемврий 1894 година, въ полза на Ив. Христовъ отъ село Кацамуница, противъ Симеонъ Младеновъ отъ същото село за искъ 170 лева и други разноски, съгласно чл. чл. 1004 1025 отъ гражд. сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ за знание на интересующите се, че отъ 23 Юний и до 31 день т. е. до 23 Юлий т. година, ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ градъ Плѣвѣвъ слѣдующитъ длѣжникови недвижими имоти, находящи се въ землището на село Кацамуница (Плѣвѣнско) а именно:

1) Нива около 2 1/2 декара, въ мѣсността подъ горния припекъ, при съседни: Стефанъ и Симеонъ Младенови Антоъ Цаловъ братя Банчо и Дамянъ Парванови пхтъ оцѣнена за 50 л.

2) Нива около 7 декара, мѣсността „На кръста до пхтъ“ при съседни: Михалъ Колювъ Стефанъ Младеновъ Трифонъ Игнатовъ и пхтъ оцѣнена за 140 лева и

3) Нива отъ около 7 декара въ мѣсността „На кръста“ при съседни Бено Кутовъ Стефанъ Младеновъ, Василъ Вановъ, Братя Мото и Симеонъ Кирова, оцѣнена за 140 лева.

Горнитъ имоти не сж заложени никому

Наддаването ще почне отъ първоначалната имъ цѣна на горѣ

Желающитъ да купятъ продаваемитъ се имоти могатъ да се явяватъ въ канцеларията ми всѣки присѣственъ день и часъ за да наддаватъ гдѣто ще приглеждатъ и книжата по проданта

г. Плѣвѣвъ 7 Юний 1896 год.

3—3 П. Съдебенъ Приставъ: Ст. Мотавчиевъ

№. 3818

Подписанный Ст. Мотавчиевъ Помощ. Съдебенъ приставъ при Плѣв. Окр. Съдъ на III-й участъкъ на основание исполнительный листъ под №. 5003 отъ 16 Но-

емврий 1894 г. издаденъ отъ II Плѣв. Мировий Съдия, въ полза на Цвѣтко Георгиевъ отъ село Старо-селце, срещу Махмудъ и Хасанъ Хасанови отъ с. Махлѣта за 150 лева съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ гражд. сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 6 Юлий и до 31 день т. е. до 5 Августъ включително ще продавамъ на публиченъ търгъ въ канцеларията си въ г. Плѣв. слѣдующия длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Една нива въ землището на с. Махлѣта мѣстността „срѣдний врхъ“ 9 декари при съседни: Балю Дурмушовъ, Ашаръ Куртовъ, Рамаданъ Тахировъ и свѣщ. Димитръ оцѣнена за 135 лева

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣглеждатъ всичкитъ книжа относяще се по проданта.

гр. Плѣвѣвъ 20 Юний 1896 г.

3—3 п. Съдеб. Приставъ: Ст. Мотавчиевъ

№. 3806

Подписанный Ст. Мотавчиевъ П. Съдеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Съдъ на III-й участъкъ на основание исполнительный листъ под №. 410 отъ 30 Мартъ 1894 г. издаденъ отъ Врачанский Мировий Съдия въ полза на Врачанската земеделѣческа касса, срѣщу Топо Цокотъ отъ село Ореховица за искъ 60 л. и други разноски, съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ гражд. сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 1 Юлий т. г. и до 31 день т. е. до 31 сѣция включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣвѣвъ слѣдующия длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно.

1) Половина къща (копторъ) въ селото Ореховица въ татарската махла“ съ дворъ 2 декара при съседни: пхтъ, Стефанъ Райковъ и Влади Ивановъ оцѣнена за 400 лева цѣлата къща

Описаний имотъ не е заложенъ никому

Желающитъ да купятъ продаваемия се имотъ могатъ всѣки присѣственъ день и часъ да се явяватъ въ канцеларията ми и наддаватъ, гдѣто ще могатъ да приглеждатъ и книжата по проданта.

г. Плѣвѣвъ 17 Юний 1896 г.

Дѣло №. 233 отъ 1894 год.

3—3 Съденъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

№. 4056

Подписанный Ст. Мутавчиевъ Пом. Съдеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Съдъ на III Участокъ на основание исполнительный листъ под №. 1046 отъ 7 Юний 1892 год. издаденъ отъ Плѣвѣнский Градски Миро-

вий Съдия, въ полза на Петко Н. Пѣвѣвъ изъ гр. Плѣвѣвъ, срѣщу Тодоръ Мариновъ отъ сѣщия градъ за 314 гр. лихви и др. разноски съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ, че отъ 17 Юлий т. г. и до 31 день т. е. до 16 Августъ с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ г. Плѣвѣвъ слѣдующий длѣжниковъ недвижимъ имотъ, а именно:

1) Една четвъртъ отъ една къща находяща се въ гр. Плѣвѣвъ IX кварталъ №. 4000 съ три отдѣления отъ които двѣтъ служатъ за живѣние, а другитъ прустъ отъ всѣхъ съ язлъкъ, отдолъ на полвинъ мазж построена отъ керипичъ и простъ дървенъ материялъ, покрита съ керимиди дълга 18 метра широка 6 метра и висока 3 1/2 метра съ дворъ единъ декаръ при съседни: Иванъ Майстора, Игнатъ Стеревъ, Анко Христовъ и пхтъ оцѣнена едната четвъртъ частъ за 250 лева.

Описаний имотъ не е заложенъ никому.

Желающитъ да го купятъ могатъ да се явяватъ всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми да наддаватъ и прѣглеждатъ книжата по продажбата.

3—3 г. Плѣвѣвъ, 28 Юний 1896 г.

П. Съдебенъ Приставъ Ст. Мутавчиевъ

№. 2819

Подписанный Ст. Мутавчиевъ Помощ. Съд. Приставъ при Плѣв. Окр. Съдъ на III-й участокъ, на основание исполнительный листъ под №. 3628 отъ 23-й Декемврий 1894 год. издаденъ отъ II Плѣв. Мир. Съдия, въ полза на Стефанъ Димитровъ отъ с. Д. Джбникъ, срѣщу Кръстю Тинковъ отъ същото село за 276 лева 50 ст. лихви и други разноски, съгласно чл. чл. 1004 — 1025 отъ гражданското сждопроизводство съ настоящето си обявявамъ че отъ 6 Юлий т. г. и до 31 день т. е. до 5 Августъ с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ въ кнцеларията си въ г. Плѣв. слѣдующий длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно;

1) Полвинъ селище въ с. Д. Джбникъ „копривската махла“ полвината отъ 1500 кв. м. при съседни: Димитръ Тотювъ отъ двѣ страни Нино Найденовъ и Кръстю Тинковъ оцѣнена само половината за 150 л

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитъ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ день и работни часове да прѣглеждатъ всичкитъ книжа относящи се по проданта.

г. Плѣвѣвъ 20 Юний 1896 г.

Дѣло №. 8 отъ 1895 г. 2—3

П. Съдебенъ Приставъ: Ст. Мотавчиевъ

венъ материалъ покрита съ слама и прѣстъ дължина 10 метра широка 5 метра височина 2 метра дворъ около 2 декара при съседѣ: Събчо Коновъ Мито Караесенченина отъ две страни пътъ оценена за 500 лева

Продаваемий имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горний имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледжатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плѣвенъ, 6 Юлий 1896 г.
Дѣло № 281 отъ 1893 год. 2—3
За п. Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат Гърковъ

№ 4060

Подписанный Ст. Мутавчиевъ Помощ. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на III-й участкъ, на основание исполнительный листъ подъ № 2346 отъ 10 Май 1894 год. издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мир. Сждия, въ полза на Коста Хинковъ отъ гр. Плѣвенъ, срѣщу Илия Минковъ отъ с. Крушовица за искъ 135 лева лихви и други разноси и съгласно чл. чл. 1004—1025 отъ Граждан. Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ, че отъ 17 Юлий т. г. и до 31 день т. е. до 16 Августъ с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си слѣдоющитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Нива отъ 6 декари и 1 аръ въ землището на с. Крушовица мѣстността „Валогa“ при съседѣ: Дано Кировъ, Танко Цонковъ оцѣнена за 122 л.

2). Лозе отъ 11 декари и 2 ара въ сѣщото землище мѣстността „Върха“ при съседѣ: Доно Кировъ, Ионко Ненковъ, Ненчо Андреевъ и Генчо Минковъ оцѣнено за 60 лева.—

3). Нива отъ 5 дек. и 2 ар. въ сѣщото землище мѣстността „Крушовский пхтъ“ при съседѣ: Гено Минковъ, Христо Иотовъ, Дано Кировъ и Мато Иотовъ оцѣнена за 104 лева.

Горнитѣ имоти не сж заложенѣ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горнитѣ имоти могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледжатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта

2—3 г. Плѣвенъ 28 Юний 1896 г.
п. Сждеб. Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

№ 4320

Подписанный Иванъ Ат. Гърковъ Сжд. Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на I-й

участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 515 отъ 20 Февруарий 1896 год. издаденъ отъ I-й Плѣвенский Мир. Сждия въ полза на Тодоръ Великовъ изъ с. Пордимъ срѣщу Атанасъ Ангеловъ отъ с. Згалювецъ за искъ 214 лева съгласно чл. чл. отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика че отъ 19 Юлий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдоющитѣ длѣжникови движеми имоти а именно:

1) Една нива въ згалювското землище въ мѣстността, Баира срѣщу осойката отъ около 33 декара при съседѣ: Димитръ Великовъ, Пхтъ, Атанасъ Кънчовъ и Минко Патювъ, оценена за 600 лева

Горний имотъ не е заложенъ никому.

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ Г. Г. да купятъ продаваемъ се имотъ умоляватъ се да се явяватъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвенъ всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледжатъ и книжата относящи се по проданта.

гр. Плѣвенъ 11 Юлий 1896 год.
Сжд. Приставъ: ИВ. АТ. ГЪРКОВЪ
Дѣло № 77 отъ 1896 г. 1—3

№ 4322

Подписанный Ив. А. Гърковъ и. д. п. Сжд. приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на II-й участкъ на основание исполнительный листъ № 9 отъ 1 Януарий 1895 год. издаденъ отъ I Плѣвенский Мир. Сждия въ полза на Иванъ Нановъ изъ с. Брашляница срѣщу Стойчо Матовъ отъ село Брашляница за искъ 260 лева съгласно членъ членъ 1004 — 1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ на почитаемота публика че отъ 17 Юлий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията ми слѣдоющитѣ длѣжникови имоти а именно:

1) Една нива въ землището на с. Брашляница, въ мѣстността „Долното поле“ отъ около 18 декара, при съседѣ: Мичо Михаловъ, Георги Мариновъ, Михо Минковъ и пхтъ оценена за 350 лева

Продаваемий имотъ не е заложенъ никому

Наддаването ще почне отъ първоначалната цена на горе. Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледжатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

Дѣло № 21 отъ 1895 год.
11 Юлий 1896 год. гр. Плѣвенъ 1—3
Сждебенъ Приставъ Ив. А. Гърковъ

№ 4214

Подписанный Ст. Мутавчиевъ Помощ. Сждебенъ Приставъ при Плѣвенский Окр. Сждъ на III-й участкъ на основание исполнительный листъ подъ № 3806 отъ 22 Ноемврий 1895 год. издаденъ отъ II-й Плѣвен. Мировий Сждия въ полза на Георги Славчовъ отъ градъ Плѣвенъ срѣщу Пенчо Куновъ отъ същия градъ за 180 лева 25 ст. лихви и други разноси, съгласно чл. чл. 1004 1025 отъ Гражданското Сждопроизводство съ настоящето си обявямъ че отъ 27 Юлий т. г. и до 31 день т. е. до 26 Августъ с. г. включително ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцеларията си въ гр. Плѣв. слѣдоущий длѣжниковъ недвижимъ имотъ а именно:

1) Една четвъртъ часть отъ една къща въ гр. Плѣвенъ IV кварталъ № 2432 съ три отделения отъ които двѣте служатъ за живение а едната за килеръ отъ вѣнъ съ коридоръ до нея една соба за живение подъ единъ покривъ, до същата мутвакъ подъ одѣленъ покривъ едно етажна отъ доло съ мазж, построена отъ керпичъ и дърво покрита съ керимиди висока 4 м. дълга 15 и широка 8 метра съ дворъ 1 1/2 декаръ при съседѣ: Симеонъ Тодоровъ Петарниченина, Лазаръ Лировъ, Цано Кюрчията и Георги П. Томовъ, оцѣнена за 312 1/2 лева едната четвърта часть

Продаваемия имотъ не е заложенъ никому

Наддаването ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ Които Г. Г. желаятъ да купятъ горния имотъ могатъ да се явяватъ на мѣстопродаването всѣки присѣственъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще имъ се допустне да прѣгледжатъ всичкитѣ книжа относящи се по проданта.

г. Плѣвенъ 6 Юлий 1896 год. 1—3
П. Сждебенъ Приставъ: Ст. Мутавчиевъ

ОВЯВЛЕНИЕ

Подписаннитѣ Бр. Ст. Бояджиеви, честь имаме да обявимъ на интересующитѣ се, че печатницата ни е снабдена съ най нови машини и различни видове букви.—

Приемаме да отпечатваме всякакви видове, правителствени, търговски и частни книжа.

Обѣщаваме работа бърза и чиста, съ най износна цѣна.

Плѣвенъ, 5 Юлий 1896 г.
Съ почитание:
Бр. Ст. Бояджиеви.

BT
BT

BT
BT

BT
BT

BT
BT

BT
BT